
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N°483 DEL 25.10.2011

Adottata  ai  sensi  dell’art.  4  del  D.Lgs  n°165 del  30/03/2001 e  successive 
modifiche  ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle 
determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  TARSU anno 2011 Comune di Oristano – Sede Legale e 
Uffici Distretto di Oristano Via Carducci nn° 35/41/43, Poliambulatorio 
e  SerT Via Pira nn° 46/48, locali di Via Cagliari n° 250. Liquidazione 
fatt. n° 5676/2011.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale 
vengono  attribuite  ai  Dirigenti  dell’ASL  n°  5  di  Oristano  le  funzioni 
previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario  n°737 del 29/07/2010 con il 
quale la D.ssa Maria Gesuina Demurtas è stata nominata Direttore del 
Servizio Provveditorato;

VISTO la fatt. n° 5676, pervenuta in data 03.10.2011 ed unita alla 
presente sotto 1), di € 60.149,00 emessa dal Comune di Oristano per 
la tassa comunale per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani (TARSU) 
dell’anno 2011,  per  le superfici  dei  locali  della  Sede Legale di  Via 
Carducci n° 35, degli uffici del Distretto di Oristano di Via Carducci 
nn°  41-43,  del  Poliambulatorio  –  SERT  di  Via  M.  Pira  nn°  46/48 
nonché per le superfici dell’ immobile in locazione di Via Cagliari n° 
250; 

DATO ATTO 
- che, come previsto nel protocollo operativo concordato con il Direttore 
del  Servizio  Tecnico  Manutenzioni,  Logistica  e  Gestione  Patrimonio  il 
predetto avviso è stato inviato in data 11.10.2011 al medesimo Servizio 
per i controlli di competenza sulla correttezza delle superfici indicate e la 
tipologia  delle  stesse,  alla  luce  dell’aliquota  applicata,  sulla  base 
dell’effettivo utilizzo dei locali, in particolare per l’edificio di Via Cagliari 

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 483 del 25.10.2011

Pag. 1 di 3



n° 250 di cui l’Azienda ha la disponibilità a fronte di un contratto di 
locazione;
-  che in data 21.10.2011 con nota prot.  3409451,  unita  sotto 2) al 
presente  atto,  il  Servizio  Tecnico  Manutenzioni,  Logistica  e  Gestione 
Patrimonio ha confermato le superfici degli edifici di Via G. Carducci e di 
Via M.Pira, rappresentando tuttavia che l’edificio di Via Cagliari n° 250 
nonostante  il  trasferimento  dei  servizi  sanitari  avvenuto  in  data 
31.08.2011 risulta ancora nella disponibilità dell’Azienda;
- che nella suddetta nota non viene indicato se sarà possibile dismettere 
effettivamente i locali prima del 31.12.2011;
- che il  termine di scadenza del pagamento della TARSU è fissato al 
30.10.2011;

ATTESA pertanto la necessità di procedere, senza ulteriore dilazione, al 
pagamento delle  competenze  dovute  ai  fini  TARSU al  fine  di  evitare 
l’eventuale riscossione coattiva con addebito di ulteriori  spese, dando 
atto  che  eventuali  comunicazioni  sul  rilascio  dell’edificio,  indicate 
successivamente dal Servizio Tecnico Manutenzioni, Logistica e Gestione 
Patrimonio, verranno rilevate nei confronti del Comune di Oristano per 
eventuali discarichi  o rimborsi;

CONSIDERATO che  il  pagamento  può  essere  effettuato  anche  in 
un'unica soluzione alla scadenza della prima rata;

RITENUTO pertanto di dover procedere alla liquidazione della TARSU 
anno 2011 per le superfici degli immobili indicati in oggetto;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di  liquidare  la  somma complessiva  di  €  60.149,00 dovuta  a 
titolo  di  tassa  comunale  per  lo  smaltimento  dei  rifiuti  solidi 
urbani (TARSU) dell’anno 2011, per le superfici dei locali della 
Sede Legale di Via Carducci n° 35, degli  uffici del Distretto di 
Oristano di Via Carducci nn° 41-43, del Poliambulatorio – SERT 
di Via M. Pira nn° 46/48 nonché per le superfici dell’ immobile in 
locazione di Via Cagliari n° 250, come da fatt. n° 5676/2011 di 
cui in premessa;

2. di dare atto che il suddetto pagamento dovrà essere effettuato in 
unica  soluzione  entro  la  data  di  scadenza  del  30.10.2011  e 
comunque non oltre 30 gg. dalla scadenza onde evitare ulteriori 
oneri in caso di ritardato pagamento;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 483 del 25.10.2011

Pag. 2 di 3



3. di  autorizzare  la  spesa  complessiva  di  €  60.149,00  sul  conto 
economico  cod.  0514040401 “Imposte  comunali”  Autorizzazione 
462/2011-sub 211 e ai seguenti Centri di Costo:
- Sede Legale Via Carducci:
5AA100 “competenze comuni Direzione Generale” 20%  € 6.584,40
5AA20100 “competenze comuni Area Prevenzione” 40%  € 13.168,80
5AA300 “Servizi Amministrativi” 40%  € 13.168,80

- sede Distretto di Oristano
5AAB03AA “Funzioni Amm. Distr.”50 %  € 4.266,50
5AAB02BB101 “Medicina di Base” 20%  €  1.706,50
5AAB02CC201 “servizio farmaceutico territoriale” 30% € 2.560,00

Poliambulatorio 5AAB02BB101 € 10.443,00
Ser.T  5AAB02OO1 € 816,00

   - Via Cagliari n° 250 
   5AAO “competenze comuni ASL” € 7.435,00

4. di  autorizzare  il  Servizio  Bilancio all’emissione del  mandato  di 
pagamento in favore del Comune di Oristano – Servizio Tesoreria 
– Riscossione TARSU entro i termini di scadenza sopraindicati;

5. di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione 
Generale, al Collegio Sindacale, al Servizio Affari  Generali  e al 
Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li                         Il Direttore del Servizio Provveditorato
          Dr. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                                                     

Il Funzionario Istruente 
Dr.ssa M. Gavina Daga

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari  Generali  Legali certifica 

che la  presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di 

questa  Azienda  dal  _______________________ 

al____________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI 

GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N° 483 del 25.10.2011

Pag. 3 di 3


